



## LATVIJAS REPUBLIKAS FINANŠU MINISTRIJA

SMILŠU IELĀ 1, RĪGĀ, LV-1919, TĀLRUNIS (371) 7095405, FAKSS (371) 7095503  
E-pasts: [pasts@fm.gov.lv](mailto:pasts@fm.gov.lv); [www.fm.gov.lv](http://www.fm.gov.lv)

RĪGĀ

22.04.2010 Nr. 16-13-1/ 3476

Uz \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_

Pēc pievienotā saraksta

*Par datu Eiropas Savienības struktūrfondu  
un Kohēzijas fonda vadības informācijas  
sistēmas 2.versijas izmaiņām*

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadošā iestāde ir pabeigusi Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadības informācijas sistēmas (turpmāk – SFKF VIS) 2.versijas funkcionalitātes testēšanu. Būtiskākās izmaiņas, kas būs pieejamas pēc SFKF VIS 2.versijas ieviešanu produkcijas vidē, ir:

- 1) SFKF VIS nodrošinās datubāzes ierakstu divpusēju sinhronizēšanu ar atbildīgo un sadarbības iestāšu informācijas sistēmām. Attiecīgā funkcionalitāte nodrošinās iespēju datus ievadīt SFKF VIS, piemēram, laikā kad AI/SI informācijas sistēma nespēj nodrošināt datu nodošanu uz SFKF VIS, un pēc tam tos saņemt AI/SI informācijas sistēmā neveicot datu atkārtotu ievadi.
- 2) SFKF VIS atsevišķā sadaļā būs iespējams uzkrāt informāciju par Tehniskās palīdzības projektiem un to uzraudzību, t.sk. veidot izdevumu deklarācijas, kas satur tehniskās palīdzības projektu izdevumus.
- 3) SFKF VIS atsevišķā projekta sadaļā būs iespējams uzkrāt informāciju par projekta ietekmi uz horizontālajām prioritātēm norādot ietekmes līmeni (piem., pozitīva, negatīva, neattiecas) un ietekmi raksturojošu vērtību (piem., apmācīto cilvēkus skaits IKT jomā = 3).
- 4) SFKF VIS nodrošinās, ka lietotājiem, veicot datu ievadi sistēmā, tiks piedāvātas tikai tās klasifikatora vērtības, kas attiecas uz attiecīgo plānošanas periodu (piem., 2007.-2013.gada VSID un pakārtotajiem ierakstiem būs pieejami tikai tādi klasifikatora ieraksti, piem., NACE klasifikators, kuri paredzēti 2007.-2013.gada finansētiem projektiem).
- 5) SFKF VIS nodrošinās, ka projektu datus sistēmā vienlaicīgi varēs ievadīt un labot gan atbildīgā, gan arī sadarbības iestāde gadījumos, kad, piemēram,

projektu iesniegumu pieņemšanu, vērtēšanu un apstiprināšanu veic atbildīgā iestāde, bet līgumu slēgšanu un projekta uzraudzību nodrošina sadarbības iestāde.

- 6) SFKF VIS nodrošinās uzraudzības rādītāju uzkrāšanu atbilstoši plānošanas dokumentos noteiktajiem hierarhijas līmeņiem. Rādītāju aktuālās vērtības varēs ievadīt un/vai transportēt no AI/SI informācijas sistēmām. Iznākuma un Rezultāta rādītājiem sistēmā varēs norādīt teritoriālo sadalījumu atbilstoši Darbības programmu papildinājumos (turpmāk – DPP) norādītajam. Sistēma nodrošinās iznākuma rādītāju summēšanu uz aktivitātes līmeni un citu rādītāju attēlošanu augstākos hierarhijas līmeņos (rādītājs un tā aktuālā vērtība nebūs jāievada vairākos līmeņos, piemēram, aktivitātes un prioritātes līmenī).
- 7) Sistēmā, ievadot informāciju par projekta budžeta kopsavilkumu, maksājuma pieprasījumu, atgūto maksājumu, izdevumi tiks uzkrāti pa izdevumu kategorijām, kas norādītas projekta budžeta kopsavilkumā (piem., Materiāltehnisko līdzekļu un aprīkojuma izmaksas, Pārējās attiecināmās izmaksas, u.c.).
- 8) Sistēmā aktivitātes līmenī būs iespēja norādīt virsaistības, ja tādas tiktu atbalstītas, kas ļaus konkrētā aktivitātē ievadīt un apstiprināt projektus par lielāku summu nekā noteikts DPP pamatotos izņēmuma gadījumos.

Detalizētāka un sistēmas izstrādātājiem paredzētā SFKF VIS dokumentācija (Programmatūras prasību specifikācijas (PPS), Programmatūras projektējuma apraksts (PPA)) pieejama <https://vis.esfondi.lv/Dokumenti/pps/>. Lai piekļūtu dokumentiem, jāizmanto lietotājvārds un parole, kāda tiek lietota, pieslēdzoties SFKF VIS.

Atbilstoši Starpresoru vienošanās par kārtību, kādā atbildīgā iestāde un sadarbības iestāde izmanto Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadības informācijas sistēmu noteiktajam, Finanšu ministrija plāno sistēmā veiktās izmaiņas uzstādīt produkcijas vidē līdz š.g. 17.maijam. Lai nodrošinātu iepriekšminēto konkrētajā termiņā, lūdzam līdz š.g. **27.aprīlim** informēt FM par laiku, kad AI/SI iespējams uzsākt datu apmaiņu atbilstoši nepieciešamajām izmaiņām.

Valsts sekretāra vietnieka  
ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda jautājumos,  
vadošās iestādes vadītāja vietā  
ES fondu stratēģijas departamenta direktore



D.Grūberte



Ekonomikas ministrijai  
Izglītības un zinātnes ministrijai  
Kultūras ministrijai  
Labklājības ministrijai  
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai  
Satiksmes ministrijai  
Valsts kancelejai  
Veselības ministrijai  
Vides ministrijai  
Būvniecības, enerģētikas un mājokļu valsts aģentūrai  
Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai  
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai  
Nodarbinātības valsts aģentūrai  
Sabiedrības integrācijas fondam  
Valsts izglītības attīstības aģentūrai  
Valsts reģionālās attīstības aģentūrai  
Veselības ekonomikas centram  
Valsts Kasei